Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Каракольское сельское поселение
Сельская администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тозолмо
Караколдын jурт jеезези
Jурт администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	                      JОП

От «27»  июня   2017 г.	            №84
с. Каракол
О внесении изменений и дополнений
в Порядок формирования, утверждения и ведения
 плана-графика закупок
[bookmark: _GoBack]
Рассмотрев протест прокурора района Бачишева А.Г. от 20.06.2017 г. № 07-03-2017 на постановление от 21.06.2017 г. № 76 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок для обеспечения муниципальных нужд Каракольское сельское поселение» от 21.06.2017 г. № 76
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 10 дополнить п.п. 10.8. следующего содержания:
«10.8. Внесения изменений в план-закупок.».
2. Пункт 2 дополнить п.п. 2.3. следующего содержания:
«2.3. Муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности МО Каракольское сельское поселение, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Закона № 44-ФЗ».
3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В план-график закупок в течение года, на который утвержден план-график закупок включается информация о закупках, об осуществлении которых размещаются извещения либо направляются приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в установленных Законом № 44-ФЗ случаях, информация о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).».
4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Внесение  изменений  в  план-график  закупок  по   каждому
объекту закупки осуществляется не позднее чем  за  10 дней  до  дня
размещения в единой информационной системе в сфере  закупок  (а  до
ввода ее в эксплуатацию - на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ,   оказание   услуг   (www.zakupki.gov.ru)    извещения    об осуществлении закупки, направления приглашения  принять  участие  в определении поставщика (подрядчика,  исполнителя),  за  исключением случая, указанного в пункте 12 настоящих требований,  а  в  случае, если  в  соответствии  с  Федеральным  законом   не   предусмотрено размещение  извещения  об  осуществлении  закупки  или  направление приглашения принять участие в определении  поставщика  (подрядчика, исполнителя), - до даты заключения контракта.».
5. Пункт 13 дополнить п.п. «з» следующего содержания:
«з) совокупный годовой объем закупок (справочно).».
6. В п.п. «г» п. 14 слова «общий объем финансового обеспечения по каждому коду бюджетной классификации и итоговый объем» исключить, слово «определяемые» заменить словом «указываемый», слова «с указанием суммы» на слова «общую сумму» и дополнить словами «детализированная на суммы по годам планируемых платежей». .

Глава Каракольского сельского поселения                              Ч.Б. Тарбанаев